第 1 页

葫芦岛锌业股份有限公司
HULUDAO ZINC INDUSTRY CO., LTD.

股票代码：000751 股票简称：锌业股份 公告编号：2018-037

葫芦岛锌业股份有限公司

关于对外担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

（一）本次担保的基本情况

1.协议签署日期：2018年9月3日

2.签署地点：辽宁省葫芦岛市龙港区

3.被担保人：深圳锌达贸易有限公司（以下简称“锌达贸易”）

4.债权人：葫芦岛银行股份有限公司龙港支行（以下简称“葫芦岛银行”）

5.担保金额：公司全资子公司锌达贸易拟向葫芦岛银行申请贸易融资人民币

2亿元，期限一年，公司为锌达贸易此次融资2亿元提供连带责任保证担保。

（二）董事会审议担保议案的表决情况

公司第九届董事会第八次会议以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关

于公司为全资子公司深圳锌达贸易有限公司提供担保的议案》，上述担保额未超

过公司最近一期经审计净资产的10%，此次担保事项经公司董事会批准后生效，

无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1.基本信息

公司名称：深圳锌达贸易有限公司

成立日期：2018年3月22日

住所：深圳市前海深港合作区前湾一路A栋201室

法定代表人：陈志方

注册资本：30000万人民币

主营业务：在网上从事商贸活动（不含限制项目）；冶金设备、环保设备、

金属材料、机电设备、机械配件、仪器仪表、矿山机械、化工原料及产品（不含

第 2 页

葫芦岛锌业股份有限公司
HULUDAO ZINC INDUSTRY CO., LTD.

危险化学品）、矿产品、五金交电、电动工具、珠宝首饰、钢材、电讯器材、文

体办公用品、建筑材料、装潢材料、化妆品、皮革制品、家具、木材、酒店用品、

日用百货、工艺礼品、服装服饰的购销；汽车的销售（不含小轿车）；一类医疗

器械的销售；供应链管理；国内贸易（不含专营、专控、专卖商品）；经营进出

口业务。

与本公司的关系：深圳锌达贸易有限公司是公司的全资子公司。

2.被担保人最近一期的主要财务指标

单位：人民币元

项目 2018 年 7 月 31 日

资产总额 432,015,811.75

负债总额 242,405,285.99

其中：长期借款

流动负债 242,405,285.99

或有事项涉及的总额

净资产 189,610,525.76

营业收入 77,265,064.45

利润总额 -8,655,296.74

净利润 -8,655,296.74

3.锌达贸易不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

1.锌达贸易拟向葫芦岛银行申请贸易融资人民币2亿元，期限一年，用于开

立国际、国内信用证相关业务。

2.公司应锌达贸易请求，为其向葫芦岛银行申请的贸易融资人民币2亿元提

供连带责任保证担保。

四、董事会意见

公司此次为锌达贸易向葫芦岛银行融资2亿元提供连带责任保证担保系为支

持其开展业务的资金需求，锌达贸易为公司全资子公司，担保风险可控，此项担

保符合公司的整体发展战略，不存在损害公司和中小股东利益的情形。

因被担保人为公司全资子公司，公司未要求被担保人提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

第 3 页

葫芦岛锌业股份有限公司
HULUDAO ZINC INDUSTRY CO., LTD.

本次担保完成后，公司及控股子公司对外担保余额为人民币20,000万元，公

司及控股子公司对外担保总余额占上市公司最近一期经审计净资产的比例为

8.38%。公司及控股子公司没有发生逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决

败诉而应承担的损失等情况。

六、其他

1.第九届董事会第八次会议决议

2.担保协议

特此公告。

葫芦岛锌业股份有限公司

2018 年 9 月 4 日